[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
от 31 января.    2011 г.
            № 220
г. Краснодар

Об утверждении региональных документов по аттестации

педагогических   работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края

В соответствии с   Порядком аттестации педагогических  работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 24 марта 2010 года № 209, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Положение об организации аттестации педагогических   работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края  (приложение № 1).
1.2. Положение об аттестационной  комиссии для проведения аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края   (приложение № 2).
1.3. Положение об экспертных группах, участвующих в аттестации  педагогических работников государственных и муниципальных образовательных  учреждений  Краснодарского края  (приложение № 3).

1.4. Инструкцию о процедуре аттестации педагогических   работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края   (приложение № 4).

2. Ввести в действие вышеперечисленные нормативные документы с 1 февраля 2011 года.

3. Считать утратившим силу приказ департамента образования и науки от   09.04.2010 г. № 1070 «Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Краснодарского края в 2010-2011 учебном году».

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента Т.Ю. Синюгину.

Руководитель департамента                                                            Т.П. Хлопова